
 

8e Directie 
Dienst 82 
Milieuhygiëne

Besluit van de Deputatie 

referte 082/46003/7/2/M/7/KVW 

betreft Melding van overname 

 LANXESS nv - BEVEREN-WAAS (overnemer) 

 BAYER ANTWERPEN nv - BEVEREN-WAAS (overlater) 

verslaggever de heer Jozef Dauwe 

Besluit van de Deputatie inzake de melding van gedeeltelijke overname 

ingediend door de nv Lanxess, Scheldelaan 420 - Haven 507 te 2040 Antwerpen 

(overnemer), m.b.t. het exploiteren van een chemisch bedrijf, vroeger vergund op 

naam van de nv Bayer Antwerpen (overlater), gelegen aan de Ketenislaan 2 - 

Haven 1992 2 te 9120 Kallo (Beveren-Waas). 

De Deputatie, 

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, 

met latere wijzigingen, in het bijzonder artikel 19,2°; 

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen 

inzake milieubeleid, met latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet betreffende het natuurbehoud en het natuurlijk 

milieu van 21 oktober 1997, met latere wijzigingen; 

Gelet op het decreet betreffende het integraal waterbeleid van 

18 juli 2003; 

Gelet op artikel 57§2 van het Provinciedecreet van 9 december 2005; 

Gelet op het besluit van 6 februari 1991 van de Vlaamse Regering, 

houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de 

milieuvergunning (Vlarem I), met latere wijzigingen, in het bijzonder artikel 42; 

Gelet op het besluit van 1 juni 1995 van de Vlaamse Regering 

houdende algemene en sectorale bepalingen inzake milieuhygiëne (Vlarem II), 

met latere wijzigingen; 

aanwezig 

André Denys, 
gouverneur-voorzitter 

Alexander Vercamer, 
Peter Hertog, 

Jozef Dauwe, 
leden 

Frans Van Gaeveren 

toegevoegd lid 

Albert De Smet, 
provinciegriffier 



 2 

 

Gelet op de melding van overname op 9 december 2008 ingediend 

door de nv Lanxess, Scheldelaan 420 - Haven 507 te 2040 Antwerpen, 

(overnemer) m.b.t. een chemisch bedrijf, vroeger vergund op naam van de nv 

Bayer Antwerpen (overlater), gelegen aan de Ketenislaan 2 - Haven 1992 2 te 

9120 Kallo (Beveren-Waas); 

Gelet op het gunstig advies van 29 januari 2009 van het Departement 

Leefmilieu, Natuur en Energie, Afdeling Milieuvergunningen dienst Oost-

Vlaanderen (afgekort LNE; voorheen AMINAL-AMV); 

Gelet op de volgende milieuvergunningen die van toepassing zijn op 

de voor overname gemelde inrichting: 

- Besluit van de Deputatie van 14 augustus 2002 houdende de 
hernieuwing en uitbreiding (20 jaar vanaf 9 februari 2003); 

- Besluit van de Deputatie van 4 november 2004 houdende de 
gedeeltelijke overname door nv Lanxess. Dit zijn 2 besluiten, waarin enerzijds 
wordt aangegeven welke rubrieken worden overgenomen door nv Lanxess, en 
anderzijds welke rubrieken bij nv Bayer Antwerpen blijven. Ook worden de 
toepasselijke voorwaarden voor elk van deze bedrijven opgenomen in deze 
besluiten; 

- Besluit van de Deputatie van 25 januari 2007 houdende de aktename 
melding klasse 3 (tot en met 8 februari 2023); 

- Besluit van de Deputatie van 10 mei 2007 houdende wijzigen 
lozingsvoorwaarden (tot en met 8 februari 2023); 

Overwegende dat deze milieuvergunningen niet vervallen zijn en 

bijgevolg de geldende globaal vergund toestand van de inrichting omvatten; 

Overwegende dat het ganse bedrijf de volgende milieutechnische 

eenheden (MTE’s) omvatte: 

- MTE K1: Nevenbedrijven; 

- MTE K2: Utility-bedrijven; 

- MTE K3: Productie-eenheid 3; 

- MTE K4: Glasvezelproductie; 

- MTE K5: Deponie; 

Overwegende dat qua vergunningen er twee reeksen besluiten zijn: 

- Deze die betrekking hebben op de MTE’s K1, K2, K3 en K4: de 
basisvergunning (verder exploiteren en uitbreiden) van 14 augustus 
2002 (20 jaar vanaf 9 februari 2003) en latere veranderingen en 
wijzigingen voorwaarden; 

- Deze die betrekking hebben op MTE K5: de basisvergunning van 
26 augustus 1983 (tot en met 31 augustus 2011) en latere 
veranderingen en wijzigingen voorwaarden; 



 3 

 

Overwegende dat het voorwerp van het voorliggend dossier enkel 

betrekking heeft op de MTE’s K1, K2, K3 en K4; 

Overwegende dat in de melding van overname wordt gesteld dat de 

rubrieken 17.3.6.1.b en 17.3.9.3 niet dienen te worden overgenomen omdat het 

brandstoffenstation niet meer in exploitatie is. Ook de rubriek 53.2.2 dient niet 

te worden overgenomen, omdat deze rubriek nu reeds is opgenomen in de 

vergunning van Lanxess nv; 

Overwegende dat dit besluit geldt als ontvangstmelding zoals 

omschreven in artikel 42 van het Vlarem I; 

besluit: 

Artikel 1. Er wordt kennis genomen van de hogervermelde melding 

van gedeeltelijke overname. Een chemisch bedrijf, vroeger vergund op naam 

van de nv Bayer Antwerpen (overlater), is thans vergund op naam van de nv 

Lanxess (overnemer). 

Art. 2. De volgende lopende milieuvergunningen gelden voor deze 

inrichting: 

- Besluit van de Deputatie van 14 augustus 2002 houdende de 
hernieuwing en uitbreiding (20 jaar vanaf 9 februari 2003); 

- Besluit van de Deputatie van 4 november 2004 houdende de 
gedeeltelijke overname door nv Lanxess. Dit zijn 2 besluiten, waarin enerzijds 
wordt aangegeven welke rubrieken worden overgenomen door nv Lanxess, en 
anderzijds welke rubrieken bij nv Bayer Antwerpen blijven. Ook worden de 
toepasselijke voorwaarden voor elk van deze bedrijven opgenomen in deze 
besluiten; 

- Besluit van de Deputatie van 25 januari 2007 houdende de aktename 
melding klasse 3 (tot en met 8 februari 2023); 

- Besluit van de Deputatie van 10 mei 2007 houdende wijzigen 
lozingsvoorwaarden (tot en met 8 februari 2023); 

De volgende rubrieken gelden voor deze inrichting: 

3.6.3.2. (1) 
Lozen van bedrijfsafvalwater dat gevaarlijke stoffen bevat via een 

afvalwaterzuiveringsinstallatie in de Schelde: max. 270 m³/uur en 5280 m³/dag. 

12.3.1. (2) 
Vast opgestelde batterijen met totale capaciteit 36.600 VAh. 

12.3.2. (2) 
Acculaders met totaal vermogen 17 kW. 

16.3.1.1. (3) 
Koelinstallaties, luchtcompressoren en airco’s: totaal 191 kW. 

16.4.2. (2) 
Vullen van verplaatsbare recipiënten met perslucht. 



 4 

 

16.7.1. (3) 
Opslagplaatsen van gassen in verplaatsbare recipiënten met 

gezamenlijk waterinhoudsvermogen 1000 liter. 

17.3.3.3. (1) 
Opslag van corrossieve, schadelijke, irriterende en oxiderende stoffen: 

totaal 68,7 ton, waarvan 300 kg P4-stof. 

17.3.7.1. (3) 
Opslag van 2300 liter P4-stoffen (andere dan deze vermeld onder 

17.3.3.3.). 

17.3.8.1. (3) 
Opslag van 800 liter milieugevaarlijke vloeistof (antischuimmiddel). 

24.1.2. (2) 
1 laboratorium. 

24.4. (3) 
1 laboratorium. 

Art. 3. Een eensluidend verklaard afschrift van deze beslissing zal 

verzonden worden aan: 

- de exploitant; 

- het College van Burgemeester en Schepenen van Beveren-Waas; 

- de Provinciale Milieuvergunningscommissie; 

- het Departement Leefmilieu, Natuur en Energie, Afdeling Milieuvergunningen 

dienst Oost-Vlaanderen; 

- het Agentschap Ruimtelijke Ordening en Onroerend Erfgoed, Ruimtelijke 

Ordening Oost-Vlaanderen; 

- het Departement Leefmilieu, Natuur en Energie, Afdeling Milieu-inspectie 

dienst Oost-Vlaanderen; 

- de Openbare Vlaamse Afvalstoffenmaatschappij; 

- het Intern Verzelfstandigd Agentschap, Vlaamse Milieumaatschappij; 

- de Federale Overheidsdienst, Werkgelegenheid, Arbeid en Sociaal Overleg; 

- de nv Aquafin; 

Gent, 12 maart 2009 

namens de Deputatie: 

de Provinciegriffier de Gouverneur-Voorzitter 

get. Albert De Smet get. André Denys 

Voor eensluidend afschrift, 

Namens de Provinciegriffier, 

De gemachtigde Ambtenaar, 

Raf Barzeele 

dienstchef



 5 

 

 


